

10.02.2015

HL/277/03.00.03/2013

Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi, HE 20/2014 vp

Eduskunnan hallintovaliokunta pyytää 4.2.2015 päivätyllä viestillä Hämeen liiton lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 10.2.2015.

Lakiesityksen 12 §:n mukaan maakuntien liiton tulisi laatia alueellaan kehittämissuunnitelma, jossa esitettäisiin arvio maakunnallisten ampumaurheilukeskusten ja muiden ampumaratojen riittävästä määrästä ja sijoitustarpeesta. Lähtökohtana tulisi olla, että ampumaharrastajat kykenisivät harrastamaan maakunnassaan ampumaradoilla ilman rataverkoston puutteellisuudesta johtuvaa tarvetta harrastaa esimerkiksi hiekkakuopilla tai muualla maastossa. Suunnitelman tulisi perustua maakunnalliseen harrastajamäärään ja sen jakaumaan maakunnassa. Harrastajien tarpeiden huomioimiseksi ehdotetaan, että kehittämissuunnitelman laadinnassa tulisi kuulla keskeisiä metsästys- ja ampumaurheiluorganisaatioita. Ehdotetussa säännöksessä tarkoitettuja metsästysorganisaatioita voisivat olla esimerkiksi riistanhoitoyhdistykset, joiden tehtäviin kuuluu muun muassa ampumakokeiden järjestäminen, sekä Suomen Metsästäjäliiton piiriorganisaatiot. Ampumaurheiluorganisaatioita, joita suunnitelmaa laadittaessa tulisi kuulla, olisivat Suomen Ampumaurheiluliitto ry:n ja Reserviläisurheiluliitto ry:n maakunnan alueella toimivat jäsenyhdistykset. Suunnitelma olisi selvitysaineistoa alueiden käytön suunnittelussa, esimerkiksi maakuntakaavan valmistelussa. Säännöksen tarkoituksena on edistää ampumarataverkoston ylläpitämistä sekä ampumatojen ja niitä ympäröivien alueiden käytön yhteensovittamista.

Asian on valmistellut suunnittelujohtaja Heikki Pusa puh. 050 048 3642.

Esitys Heikki Pusa: Maakuntajohtaja päättää antaa hallintovaliokunnalle seuraavan lausunnon:

Ampumaharrastus voi olla turvallista vain, jos se tapahtuu harrastamista varten varuissa paikoissa, joissa on turvallisuuden edellyttämät rakenteet ja muut suojaustoimet.

Ampumaratalakiesityksen tarkoittama kehittämissuunnitelma kytkeytyy kiinteästi maakuntakaavoitukseen. Maankäyttö- ja rakennuslaissa on kattavasti säädetty maakunnan suunnittelusta ja maakuntakaavoituksesta. Lakiesityksen perusteluista ei käy ilmi sitä, mikä on esityksen suhde maakuntakaavoitusta ohjaavaan maankäyttö- ja rakennuslakiin.

Kaavoituksella on ensiarvoisen tärkeä rooli perustettaessa uusia ampumakeskuksia ja –ratoja. Hyvän ampumatoiminnan perusteet luodaan sekä siviili- että sotilaspuolella lähtökohtaisesti kaavoituksella. Ampumaratojen melun häiritsevyyttä rajoitettaessa ensisijaisina keinoina ovat maankäyttö ja kaavoitus.

Laaja-alaisten, usean kunnan yhteisten kehittämis- ja maankäytön suunnitelmien laatiminen ja ylläpito kuuluu luontaisesti maakunnan liitolle. Uusien tehtävien vastuuttaminen maakunnan liitolle ilman tarvittavien resurssien osoittamista merkitsee kuitenkin samalla myös uusia kustannusrasituksia kunnille.

Hämeen liitto pitää sinänsä tarkoituksenmukaisena, että laaja-alaisen kehittämissuunnitelman laatiminen osoitetaan maakunnan liittojen tehtäväksi mutta samalla tulisi myös säätää menettelystä, jolla suunnitelman laatimiseen turvataan tarvittavat resurssit.

Päätös Hyväksyn esityksen.

Timo Reina
maakuntajohtaja


Heikki Pusa
suunnittelujohtaja

Jakelu sähköpostilla: hav@eduskunta.fi